
  
 

   

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 
tel. 0831/58954 - Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it  

U.O. 1.1 – Affari Generali        Brindisi, data in protocollo 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la Legge n. 59 del 15.03.1997, art. 1, comma 3, lettera q;  

VISTO il D. Lgs n. 233 del 30.06.1999, art. 2, comma 9;   

VISTO il D. Lgs. n. 297 del 16 aprile 1994; 

VISTO il D. Lgs. n. 293 del 16 maggio 1994;  

VISTO il D.L. del 24 giugno 2014 n. 90 convertito, con modificazioni, nella Legge dell’11 agosto       

2014 n. 114;  

  VISTO il D.L. 8 aprile 2020 n. 22 convertito, con modificazioni, nella Legge del 6 giugno 2020 

     che ha prorogato la componente elettiva del CSPI al 31 agosto 2021;  

  VISTO il D.L. 25 maggio 2021 n. 73 convertito, con modificazioni, nella Legge 23 luglio 2021 n. 106

    che ha prorogato la componente elettiva del CSPI al 31 agosto 2022;  

  VISTO il D.L. 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla legge 29 giugno 2022, n.   79, 

che ha prorogato la componente elettiva del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione al 

31 agosto 2023;  

  VISTO il decreto-legge 29 dicembre 2022, n. 198, convertito con modificazioni dalla legge 24 

febbraio 2023, n. 14, che ha disposto la permanenza in carica dei componenti elettivi e non 

elettivi del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione sino al 31 agosto 2024;  

  VISTA l’ordinanza del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 9 marzo 2015, n. 7, 

concernente “Termini e modalità delle elezioni delle componenti elettive del Consiglio 

Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi 

componenti - Indizione delle elezioni”;  

  VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 31 dicembre 2015, n. 980, 

costitutivo del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, e successivi decreti di 

integrazione;  

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 234 del 5 dicembre 2023, avente ad oggetto l’indizione delle 

Elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione (CSPI) in data 7 maggio 2024;  

VISTA la nota di trasmissione dell’O.M. da parte dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

prot. n. 5846 del 08.02.2024 alla quale è allegato anche il Cronoprogramma degli 

adempimenti a cui attenersi in vista dell’elezione del C.S.P.I, tra i quali la costituzione dei 

Nuclei Elettorali Territoriali entro il 18° giorno antecedente alla data delle elezioni ad opera 

degli A.T.;    

VISTA la costituzione del Nucleo Elettorale Territoriale in data 29.03.2024 prot. n. 4916;  

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


  
 

   

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 
tel. 0831/58954 - Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it  

PRESO ATTO della necessità di sostituire il componente sig. Gabriele De Giorgi, assistente 

amministrativo area II  

 

DECRETA 

per quanto espresso in premessa e qui integralmente richiamato, la modifica della composizione del 

Nucleo Elettorale Territoriale così come di seguito indicato:  

 

- Dott. Luigi RUBINO (Funzionario Area III) – Componente con Funzioni di Coordinamento;  

- Sig.ra Maria Concetta SAPONARO (Assistente amministrativo area II) – Componente 

- Sig. Gianluca MACCHIA (Assistente amministrativo area II) – Componente 
 

 

I membri della Commissione espleteranno l’incarico a titolo gratuito, non essendo previsto alcun 

compenso o gettone di presenza.  

Il presente provvedimento ha valore di notifica ed è pubblicato sul sito web dell’A.T. Brindisi. 
 

 

 

 IL DIRIGENTE 

    Angela Tiziana DI NOIA 
      Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

   Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa    
 

 

 
 

 

 
 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

drpu@postacert.istruzione.it 

 

A tutte le scuole della provincia di Brindisi 

LORO SEDI 

 

Alle OO.SS. Comparto Scuola 

SEDE 

 
Al Sito internet 

SEDE 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:drpu@postacert.istruzione.it

		2024-05-03T13:58:04+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2024-05-03T17:22:51+0200
	protocollo




